Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

ibidē dicit **Et** si & suspiciōes vitare non possumus quia homines sumus iudicia tamen idē diffinitivas firmasque sentēcias continere debemus. **Cācellariū** etiam dicit **iudicare** alteri leui suspiciōe sicut p̄sūpcōes exteriores p̄stīm vehementes nō ex se mortale ē. **secū** si firma assertiōe interiori vel exteriori illis fieret in magnū p̄ximū dedecus et malum nullū etiam in vita iudicandus est tanquā dignus inferno quoniam spūs scūs operatur subitofacta igitur a nobis nō persona sunt iudicanda. zelotipia etiam que ē vehemens amor suspicōsus nō satis fidens de re amata et alie suspiciōes mali uole ut dum quis semp̄ putat irrideri et falli ut quidam melancholici et quidam ex religiosi facilliter cadunt si nō dep̄mant sed si addatur cōsensus liber sūt ut plurimū mortalia delicta aut mortaliū delictorū vehemens causa. **Tercū** quod est ut dicit **thō**. Cū aliquis iudex ex suspiciōe p̄cedit ad aliquē condemnandū et hoc directe ad iniusticiā p̄tinet. unde est peccatū mortale. **Tercō** notandum sicut eūdem quod dubia sunt in meliore parte interpretanda ut dicit **glo. sup̄ illo ro. xij** Qui nō manducat māducate nō iudicet. cuius ratio est quia

nō bñ

ex hoc ipso quod aliquis habet malam opiniōem de alio absque sufficienti causa iniuriatur ei et contemnit ipsum. nullū autem debet alteri contemnere vel quodcūque nocumentū inferre absque causa cogente. Et ideo ubi nō apparet manifesta iudicia de malicia alicui debemus eū ut bonum habere in meliore parte interpretando quod dubium est. **Sed** diceretis cū homo debet diligere p̄ximū sicut seipm̄. sed etiam seipm̄ homo debet dubia interpretari in peiorem partē sicut illud **iob. ix.** Verebar oia opera mea. ergo videtur quod ea que sūt dubia etiam p̄ximos sint in peiorem partē interpretanda. **Rūsiō** **thō** interpretari aliquid in meliorem partem vel deteriozem contingit dupliciter. vno modo per quādam suspiciōem. et sic cū debemus aliquibus malis adhibere remediū siue nris siue alieis expedire ad hoc ut securius remediū apponatur quod supponat id quod deterius est. quia remedium quod est efficax contra maius malū multo magis ē efficax contra minus malum. alio modo interpretamur aliquid in bonum vel malum diffiniendo siue determinando. Et sic in rerū iudicō debet aliquis niti ad hoc ut interpretetur vni quodque sicut quod est. In iudicō autem personarū